ПРИКАЗ

N!!_/t_'C_f ____ _
«а» ~а~ ю/~
г. Москва

О проведении 111 Всероссийского научного семинара
«Проблемы радиолокационного распознавания малоразмерных объектов»

В целях расширения взаимодействия высших учебных заведений с научно­

исследовательскими организациями Министерства обороны Российской Федерации

и предприятиями ОПК, а также объединения усилий молодых ученых для решения

актуальных задач обнаружения, селекции и радиолокационного распознавания

беспилотных летательных аппаратов различного назначения , руководствуясь п. 4.23 Устава
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 20 марта 2025 года на базе военного учебного центра
при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее-ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»)

Ш Всероссийский научный семинар открытого типа «Проблемы радиолокационного

распознавания малоразмерных объектов» в соответствии с регламентом (приложение 1).
2. Назначить руководителем семинара начальника цикла - старшего преподавателя

ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Сисигина И.В.

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить безопасность

проводимых мероприятий.

4. Заведующему кафедрой дизайна Панкратовой А.В. разработать фирменный стиль

научного семинара.

5. Директору КСБУ МЭИ Кравченко М.В. организовать кофе-брейк в фойе

корпуса С для участников семинара.

6. Дирекциям профильных институтов (ИРЭ, ИЭТЭ, ИВТИ) провести информирование

студентов для участия в семинаре.

7. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. обеспечить

информационную поддержку семинара и информационное сопровождение через портал

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и средства массовой информации .

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника военного

учебного центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» полковника Кобермана А.Е.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение 1.
Регламент

проведения III Всероссийского научного семинара открытого типа
<<Проблемы радиолокационного распознавания

малоразмерных объектов»

Руководитель: - начальник цикла РТВ и РТО военного учебного центра при ФГБОУ

ВО «НИУ «МЭИ» кандидат технических наук, доцент Сисиrин И.В.

Заместитель руководителя - преподаватель цикла РТВ и РТО военного учебного

центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Журавлев С.Ю.

Секретарь-ведущий специалист ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» - Чернова Н.Н.

Место проведения: Военный учебный центр при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 13, корпус С, аудитория 509.

Дата проведения: 20 марта 2025 года.

в .ременнои регламент:

Мероприятие Отв. исполнитель

Прибытие и регистрация
Журавлев С.Ю.

участников

Кофе-брейк Журавлев С.Ю.

Открытие семинара.
полковник

Вступительное слово
Коберман А.Е.

представителей руководства

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Доклады и выступления Участники
участников семинара семинара

Перерыв на обед Журавлев С.Ю.

Доклады и выступления Участники
участников семинара семинара

Экскурсия в учебно-

лабораторный практический
Сисигин И.В.

комплекс ВУЦ при ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ»

Подведение итогов семинара.

Заключительное слово Сисигин И.В.

руководителя семинара.

Регламент выступлений:

Доклад на заседании семинара - до 15 мин ;

Обсуждение доклада - до 5 мин.

Место Время

Аудитория
10.00 - 11.00

С-5 1 3

Аудитория
11.00 - 11.30

С-513

Аудитория
1 ] .30 - 11.40

С-509

Аудитория
11.40 - 13.00

С-509

13.00 - 14.00
Аудитория

14.00 - 17.00
Е-11 О

Корпус Е 17.00 - 17.30

Аудитория

Е-11 О
17.30 - 18.00

№

п/п

1

2

3

Приложение 2.
Образец заявки на участие в семинаре

Заявка на участие во III Всероссийском научном семинаре открытого типа
«Проблемы радиолокационного распознавания

малоразмерных объектов»,

проводимом в военном учебном центре при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

20 марта 2025 года
от
~~~~~~~~~~~~~~~~-

(пот ю е 11азвш111е орга1111зац1111)

Воинское

звание

(при
Фамилия, имя Форма

Должность наличии),
отчество участия

Тема доклада

ученая

степень,

ученое звание

Начальник д.т.н., Иванов доклад «Результаты ... »
отдела профессор Александр

Петрович

Адъюнкт капитан Петров доклад «Анализ ... »
Дмитрий

Алексеевич

Преподаватель к.т. н. , майор, Дмитриев Без -
кафедры Петр доклада

Александрович

Руководитель (заместитель по учебной и научной работе) организации

Подпись